

	<p align="center">ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SPINETOLI – MONSAMPOLO DEL TRONTO- ACQUAVIVA PICENA" <i>Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado</i> Piazza V. Bachelet – Località Stella di Monsampolo - 63077 Monsampolo del Tronto (AP) Tel. 0735/704233 – C.F. 80006110441 E-mail: apic80600p@istruzione.it apic80600p@pec.istruzione.it</p>	
---	---	---

Prot. n. 19873 /VI

Monsampolo del Tronto, 10/11/2025

Oggetto: Determina aggiudicazione per l'affidamento diretto della fornitura di prodotti per la pulizia da destinare ai plessi dell'I.C. "Spinetoli-Monsampolo del Tronto- Acquaviva Picena" mediante trattativa diretta MEPA ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), D. Lgs 36/2023, per un importo contrattuale pari a € 4.766,08 (IVA esclusa).

CIG: B9032B5C80

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e s.m.i.;

DATO ATTO che l'importo del servizio in argomento è inferiore a 140.000,00 Euro e che, pertanto, non vi è l'obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all'art. 37 del D. Lgs. 36/2023;

RICHIAMATO l'articolo 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 36/2023, secondo cui le stazioni appaltanti procedono "all'affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante";

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 13 del 16/01/2025 con la quale sono stati stabiliti i limiti e i criteri per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle attività negoziali relative ad affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 36/2023, di importo superiore a 10.000,00 euro (art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 28 agosto 2018, n. 129;

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma "Acquisti in RetePA" alcuna Convenzione o Accordo Quadro Consip in relazione all'oggetto del presente servizio;

VISTA la delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 relativa all'avvio del processo di digitalizzazione;

VISTA la determina di avvio della procedura per l'affidamento diretto della fornitura di prodotti per la pulizia da destinare ai plessi dell'I.C. "Spinetoli-Monsampolo del Tronto-Acquaviva Picena" prot. n. 19500/VI del 04/11/2025;

VISTA l'offerta pervenuta tramite MEPA a seguito di trattativa diretta N. 5781694 dalla Ditta "DM DISTRIBUZIONE" Società a Responsabilità Limitata Cod. Fisc. 01667560443 Zona industriale Basso Marino 63100 Ascoli Piceno assunta a prot. n. 19869/IV del 10/11/2025 di € 4.766,08 + IVA al 22% tranne guanti in nitrile IVA al 5%;

**ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SPINETOLI - MONSAMPOLO DEL TRONTO- ACQUAVIVA PICENA"***Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado***Piazza V. Bachelet - Località Stella di Monsampolo - 63077 Monsampolo del Tronto (AP)**

Tel. 0735/704233 - C.F. 80006110441

E-mail: apic80600p@istruzione.it apic80600p@pec.istruzione.it**PRECISATO**

che l'accertamento della mancanza di un qualsiasi requisito in capo al fornitore nonché l'assenza anche di una sola autocertificazione richiesta comporterà la revoca immediata del contratto;

RITENUTO

di affidare la fornitura di cui all'oggetto alla Ditta "DM DISTRIBUZIONE" Società a Responsabilità Limitata Cod. Fisc. 01667560443 Zona industriale Basso Marino 63100 Ascoli Piceno, poiché soggetto in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, per un importo pari a € 4.766,08 + IVA al 22% tranne guanti in nitrile IVA al 5%;

ACQUISITO

il codice identificativo della gara - CIG B9032B5C80 - rilasciato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- di procedere, ai sensi e per gli effetti dell'art. 50, comma 1, lettera b), D. Lgs.36/2023, all'affidamento diretto della fornitura dei sottoelencati prodotti per la pulizia da destinare ai plessi dell'I.C. "Spinetoli-Monsampolo del Tronto- Acquaviva Picena" alla Ditta "DM DISTRIBUZIONE" Società a Responsabilità Limitata Cod. Fisc. 01667560443 Zona industriale Basso Marino 63100 Ascoli Piceno per un importo complessivo pari a € 4.766,08 + IVA al 22% tranne guanti in nitrile IVA al 5%;

Descrizione	UM	Q.tà	Prezzo	CI	Importo	IVA	TOT+IVA	IVA
BOBINA BIG SMART 1/2 H25 2V 800 STRAPPI BI8K125	UN	300	4,98 €	1022	1.494,00 €	1,22	1.822,68 €	328,68 €
ALCOOL 1000 CC DENATURATO	CF	50	1,57 €	1022	78,50 €	1,22	95,77 €	17,27 €
ALZAIMMONDIZIA RILUX	UN	10	1,11 €	1022	11,10 €	1,22	13,54 €	2,44 €
ANTICALCARE FLORIL 750 ML. SCIOGLICALCARE	PZ	67	1,09 €	1022	73,03 €	1,22	89,10 €	16,07 €
IGIENICA BULKY SOFT CLASSIC 1/10 2V	UN	300	1,35 €	1022	405,00 €	1,22	494,10 €	89,10 €
IGIENICA INTERCALATA/INTERF. AV 2V 1/225 FOLD AV.- TUSCAY PAPERDI	CF	400	0,47 €	1022	188,00 €	1,22	229,36 €	41,36 €
CESTINI GETTACARTA APERTI BAMA	UN	10	1,34 €	1022	13,40 €	1,22	16,35 €	2,95 €
LAVAPAV.FLOOR PH.NEUTRO 1480 KG.5	UN	6	8,13 €	1022	48,78 €	1,22	59,51 €	10,73 €
SAI COMPLEX 5 DISINFETTANTE DETERGENTE 5 LT PMC	UN	60	2,55 €	1022	153,00 €	1,22	186,66 €	33,66 €
LAVAP.IGIENIC FLOOR KG.5 1436 LAVANDA CAMOMILLA	PZ	50	5,03 €	1022	251,50 €	1,22	306,83 €	55,33 €
ACTIFF WC DISINCROST. IGIENIZZANTE 750 ML	UN	27	0,99 €	1022	26,73 €	1,22	32,61 €	5,88 €
GUANTI NITRILE 1/100 3,5gr FIT L	UN	20	2,48 €	1005	49,60 €	1,05	52,08 €	2,48 €
GUANTI NITRILE 1/100 3,5gr FIT M	UN	80	2,48 €	1005	198,40 €	1,05	208,32 €	9,92 €
GUANTI NITRILE 1/100 3,5gr FIT S	UN	40	2,48 €	1005	99,20 €	1,05	104,16 €	4,96 €
MANICO IN METALLO PLASTIFICATO 130CM ARIX TONKITA 0401	UN	20	0,74 €	1022	14,80 €	1,22	18,06 €	3,26 €
MOCIO COTONE CM.30/35 C240SC	CF	10	0,83 €	1022	8,30 €	1,22	10,13 €	1,83 €
MANICO IN METALLO PLASTIFICATO 130CM ARIX TONKITA 0401	UN	10	0,74 €	1022	7,40 €	1,22	9,03 €	1,63 €
PANNI MICROFIBRA 30x30/30x40 EUDOREX	UN	40	0,46 €	1022	18,40 €	1,22	22,45 €	4,05 €
PANNI MICROFIBRA 40x40 TITTEX VELOX DAISY	UN	40	0,59 €	1022	23,60 €	1,22	28,79 €	5,19 €
PANNI MICROFIBRA 40x60 TITTEX VELOX DAISY	UN	40	0,99 €	1022	39,60 €	1,22	48,31 €	8,71 €
PORTAROTOLO A MURO BIANCO ROLIND BASIC 700015	UN	5	14,92 €	1022	74,60 €	1,22	91,01 €	16,41 €

**ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SPINETOLI – MONSAMPOLO DEL TRONTO- ACQUAVIVA PICENA"***Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado***Piazza V. Bachelet – Località Stella di Monsampolo - 63077 Monsampolo del Tronto (AP)****Tel. 0735/704233 – C.F. 80006110441****E-mail: apic80600p@istruzione.it apic80600p@pec.istruzione.it**

MULTIUSO SPRAY FLORIL 4708 TRIGGER	UN	20	1,01 €	1022	20,20 €	1,22	24,64 €	4,44 €
DEINK GIALLO 750 ML. 1884-S	UN	134	2,21 €	1022	296,14 €	1,22	361,29 €	65,15 €
RASCHIETTI TASCAB. S/LAMA 9091	UN	5	2,97 €	1022	14,85 €	1,22	18,12 €	3,27 €
STRIPE RICAMBIO STRISCE 6320A 6320B IN TESSUTO MICROFIBRA MOCIO	UN	15	3,68 €	1022	55,20 €	1,22	67,34 €	12,14 €
RICAMBIO COTONE CM. 60 5162	CF	10	4,46 €	1022	44,60 €	1,22	54,41 €	9,81 €
RICAMBIO COTONE CM. 80 5182	CF	10	5,63 €	1022	56,30 €	1,22	68,69 €	12,39 €
SACCHI IMMONDIZIA 1/20 50X60 os 10180	CF	500	0,43 €	1022	215,00 €	1,22	262,30 €	47,30 €
SACCHI COND.1/10 70x110 TOP SAC GR.420 10269 TRASPARENTE	UN	33	0,87 €	1022	28,71 €	1,22	35,03 €	6,32 €
SACCHI IMM. 70X110 1/10 380GR CON	UN	700	0,64 €	1022	448,00 €	1,22	546,56 €	98,56 €
LIQUIDO LAVATRICE L.2,5 NEODET	UN	12	2,12 €	1022	25,44 €	1,22	31,04 €	5,60 €
SACCHI POLVERE SOFT LAVATRICE 78 MISURINI 3,9KG	UN	8	4,05 €	1022	32,40 €	1,22	39,53 €	7,13 €
SAPONE LIQ.MATRIX LT.5 XM004 XM121	UN	20	4,76 €	1022	95,20 €	1,22	116,14 €	20,94 €
SCOPA IMPRESA 100 - SETOLE PIUMATE 6051 TONKITA	UN	20	1,24 €	1022	24,80 €	1,22	30,26 €	5,46 €
COMPLETO W.C. ARMONY 10045	UN	20	2,44 €	1022	48,80 €	1,22	59,54 €	10,74 €
STROFINACCI PLUS CANDIDO 45x60	UN	100	0,73 €	1022	73,00 €	1,22	89,06 €	16,06 €
ZERBINI 40X80	UN	2	5,25 €	1022	10,50 €	1,22	12,81 €	2,31 €
					4.766,08 €		5.755,59 €	989,51 €

- di autorizzare la spesa complessiva pari a € 4.766,08 + IVA al 22% tranne guanti in nitrile IVA al 5% per un totale di € 5.755,59 da imputare nel bilancio di previsione per l'anno 2025 Attività A.1.1 m.c. s. 2/3/10
- di aver nominato il Prof. Mauriello Paolo quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs.36/2023;
- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.

DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Paolo Mauriello